St. Antonius Eschhofen | St. Georg Limburg | St. Hildegard Limburg |
St. Jakobus Lindenholzhausen | St. Johannes d. Taufer Elz | St. Josef Staffel |
St. Lubentius Dietkirchen | St. Marien Limburg | St. Nikolaus Dehrn | St. Servatius Offheim |

—

HEILIGE
KATHARINA
KASPER

Limburger Land

BLR = Blumenrod, DEH = Dehrn, DTK = Dietkirchen, ELZ =Elz, LHH = Lindenholzhausen, LIN = Linter, LM = Limburg, OFF = Offheim, STA = Staffel

Samstag, 15. November

15.11.2025 bis 23.11.2025

HI. Albert der GroRe, HI. Leopold, Marien-Samstag

10.00
17.30
07.30
14.00
18.00
18.30

19.00

09.30

Stadtkirche LM
Stadtkirche LM
St. Marien LM
St. Vinz. Pall. BLR
St. Vinz. Pall. BLR
St. Johannes ELZ

St. Antonius EHH

St. Jakobus LHH

Sonntag, 16. November

HI. Messe (Pfr. i. R. G. Daum)

Vorabendmesse (Pater S. Mennekanti)

HI. Messe (Pallottiner)

HI. Messe der philippinischen Gemeinde (Gastpfarrer)
Vorabendmesse (Pfr. i. R. M. Meuser)
Vorabendmesse (Pfr. W. Henkes)

Amt fir Eheleute Margret und Heinz Egenolf u. verst. Angeh.
Amt flir Anne und Jiirgen Schiiren

Vorabendmesse (Pater S. Mennekanti)

Amt flir Familie Heinrich und Anna Jung und Séhne
Amt flr Alois Sehr und verstorbene Angehorige

Amt flr Verstorbene, an die niemand mehr denkt

HI. Messe zum Ditzesantag der KAB (Pfr. W. Henkes)

33. Sonntag im Jahreskreis - Volkstrauertag

10.00
14.00
18.30

10.30
16.00
09.30
11.00
11.00
13.00
07.30
09.30

11.30

09.30

11.00
17.00
09.30

14.00
11.00

09.30
11.00
11.30

St. Georg Dom LM
St. Georg Dom LM
St. Georg Dom LM

Annakirche LM
Annakirche LM
St. Hildegard LM
Hauptfriedhof LM
St. Josef STA
Friedhof STA

St. Marien LM

St. Marien LM

St. Marien LM

St. Johann Nep. LIN

Friedhof Linter
St. Johann Nep. LIN
St. Johannes ELZ

Nikolauskap. Malm. ELZ
St. Servatius OFF

St. Lubentius DTK
St. Nikolaus DEH
Friedhof EHH

Lateinisches Hochamt (DK G. Rehberg)

Taufgottesdienst (DK G. Rehberg)

Abendmesse (DK G. Rehberg)

Amt fiir den verst. Erzbischof Jakob von Eltz und alle verst. Trierischen Erzbischofe
Hochamt der ital. Gemeinde (Don Chickwe)

Gottesdienst der kroatischen Gemeinde (Gastpfarrer)

Hochamt, mit begl. Kinderwortgottesdienst (Pater S. Mennekanti)
Gedenken zum Volkstrauertag (PR K. Kunkel)

Hochamt (Pater S. Mennekanti)

Gedenken zum Volkstrauertag auf dem alten Friedhof

HI. Messe (Pallottiner)

Konventamt (Pallottiner)

Amt fir Ursula Krenzer u. Verst. der Familien Eisenkopf u. Krenzer
HI. Messe mit begl. Kinderwortgottesdienst (DK G. Rehberg)

Amt fiir Margot Ehlert geb. Schwarz, Sohn Michael und Angehérige
Amt fiir Georg u. Alois Abel, Eltern und Geschwister

Amt fiir Eheleute Ursula und Walter Lauer

Hochamt (Pfr. i. R. M. Meuser)

Amt fir Klaus Josef Schneider (4 Wochenamt)

Gedenken zum Volkstrauertag (EhrenamtlicheR)

Klang-Welten mit P. Bernhard Pieler SAC; “Erinnern und Heilen”
Hochamt (Pfr. i. R. A. Much)

Amt fiir Josef Neu

Gedenken zum Volkstrauertag

Hochamt (Pfr. i. R. A. Much)

Amt fiir Maria Perscheid

Hochamt (Pfr. W. Henkes)

Hochamt anschl. Gedenkfeier auf dem Friedhof (Pfr. W. Henkes)
Gedenken zum Volkstrauertag am Ehrenmal



Sonntag, 16. November

33. Sonntag im Jahreskreis - Volkstrauertag

17.00
18.30

St. Jakobus LHH
St. Jakobus LHH

Montag, 17. November

Ewiges Gebet (Pater S. Mennekanti)

Abendmesse mit Segnung der Kommunionkinder des Kirchortes St. Jakobus zu
Beginn des Kommunionkurses (Pater S. Mennekanti)

Amt fr Frau Angela Zeidler geb. Heun (1. Jahramt)

Amt flr Eheleute Heinrich u. Maria Fachinger, Sohn Helmut, Eheleute Gottfried u.
Elisabeth Borner, Sohn Anton und Schwester Hildgard, Margarete Disper u.
Werner und Maria Sawall

Amt flir Josef Georg Otto;

Amt fiir Heinz Will und Angehdérige

Amt fir Martin und Gretel Neunzerling, Werner Dietrich und Martin Schecke
Amt fir Martin und Anneliese Becker und Sohn Jirgen

Amt fur Rudolf und Hildegard PreRler, Enkel Manuel und Mutter Christel

Amt fir Werner und Hedwig Uhe und verstorbene Angehérige und Oswald und
Margareta Wagner

HI. Gertrud von Helfta, Ordensfrau, Mystikerin

10.00
07.30
16.30
18.30

St. Georg Dom LM

St. Marien LM
Wichernstift LM
Nikolauskap. Malm. ELZ

Dienstag, 18. November

HI. Messe (Pfr. i. R. G. Daum)
HI. Messe (Pallottiner)

HI. Messe (DK G. Rehberg)
HI. Messe (DK G. Rehberg)

Weihetag der Basiliken St. Peter und St. Paul zu Rom

10.00
17.30
18.00
17.00
19.00

St. Georg Dom LM

St. Marien LM

St. Marien LM
Nikolauskap. Malm. ELZ
St. Lubentius DTK

Mittwoch, 19. November

HI. Messe (Pfr. i. R. G. Daum)
Rosenkranzgebet (Pallottiner)

HI. Messe (Pallottiner)
Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)
HI. Messe (Pater S. Mennekanti)

HI. Elisabeth, Landgrafin von Thiringen

10.00
09.00
18.00
19.00
06.50
07.45
18.00
18.30
08.30
18.30

09.30
18.30

18.00
18.30
14.00

St. Georg Dom LM
Annakirche LM

Garten d. Schwestern LM
Pfarrsaal STA

St. Marien LM

St. Marien LM

St. Vinz. Pall. BLR

St. Vinz. Pall. BLR

St. Johannes ELZ

St. Johannes ELZ

Krankenhaus LM
St. Antonius EHH

Pfarrheim Konf. DEH
Pfarrheim Konf. DEH
Friedhof LHH

HI. Messe (Pfr. i. R. D. Braun)

Frauen- und Gemeindemesse (DK G. Rehberg)

Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)

Bibelteilen (PR K. Kunkel)

HI. Messe (Pallottiner)

Schulgottesdienst (Pater S. Mennekanti)

Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)

HI. Messe (Pater S. Mennekanti)

Frauen- und Gemeindemesse (Entfillt)

HI. Messe zum Weihetag der Kirche, anschl. Umtrunk unter der Empore
(Pfr.i. R. S. Neis)

HI. Messe mit Gedenken an verst. Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (Gastpfarrer)
HI. Messe (Pfr. W. Henkes)

Amt flir Emma und Teodor Spath und Elisabeth Jung

Amt fur Kathrina und Berthold Stein und Anneliese Jung

Amt fiir Georg Weidenbusch

Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)

HI. Messe (DK G. Rehberg)

Trauerfeier flr die verst. Frau Brigit Scherf, anschl. Beisetzung (GR C. Mohr)



Donnerstag, 20. November

10.00 St. Georg Dom LM HI. Messe (Pfr. i. R. R. Kalteier)

18.30 St. Hildegard LM Okum. Gottesdienst mit Gedenken an die verst. Wohnsitzlosen
(Gastpfarrer / ev. Pfr. M. Stambke)

18.30 St. Josef STA HI. Messe (Pater S. Mennekanti)

06.50 St. Marien LM HI. Messe (Pallottiner)

08.30 St. Marien LM Frauen- und Gemeindemesse (DK G. Rehberg)

18.00 Krankenhaus LM HI. Messe (Entfallt)

14.30 St. Jakobus LHH Requiem fir die verst. Frau Angela Zeidler, geb. Hilfrich (Pater S. Mennekanti)

19.45 Pfarrsaal LHH Bibelgesprach (Pfr. W. Henkes)

Freitag, 21. November Gedenktag Unserer Lieben Frau in Jerusalem

10.00 St. Georg Dom LM HI. Messe (Pfr. i. R. D. Braun)

18.30 Annakirche LM Rosenkranzgebet (EhrenamtlicheR)

19.00 Annakirche LM Messe im aullerordentlichen Ritus (Gastpfarrer)

10.00 SWZ St. Georg LM Okum. Gottesdienst mit Gedenken an die Verstorbenen
(PR K. Kunkel / ev. Pfrin K. Adams)

06.50 St. Marien LM HI. Messe (Pallottiner)

17.30 St. Marien LM Rosenkranzgebet (Pallottiner)

18.00 St. Marien LM HI. Messe (Pfr. G. Rehberg)

15.45 SWZELZ HI. Messe (Pfr. W. Henkes)

16.00 St. Johannes ELZ 1. Weggottesdienst in der Erstkommunion-Vorbereitung (PR R. RuR)

17.00 St. Josefshaus ELZ HI. Messe (Pfr. W. Henkes)

18.30 St. Servatius OFF Rosenkranzgebet (entfillt)

19.00 St. Servatius OFF Hubertusmesse, musikalisch mitgestaltet von der Blasergruppe Jennerwein des

Jagdclubs Limburg (Pater S. Mennekanti)
Amt fir Maria Hofmann
Amt fir Elli Schonborn, Eltern u. Schwiegereltern

Samstag, 22. November HI. Cacilia, Jungfrau, Martyrin in Rom

10.00 St. Georg Dom LM HI. Messe (Pfr. i. R. G. Daum)

17.30 Stadtkirche LM Vorabendmesse (Pfr. W. Henkes)

07.30 St. Marien LM HI. Messe (Pallottiner)

18.00 St.Johann Nep. LIN Familiengottesdienst mit BegriiBung der neuen Kommunionkinder,

anschl. Umtrunk (Pater S. Mennekanti)
Amt fur Pater Toni Schréers und Pfarrer Don Vito

18.30 St. Johannes ELZ Vorabendmesse (DK G. Rehberg)
Amt fir Leni Wallenda
19.00 St. Nikolaus DEH Vorabendmesse (Pfr. W. Henkes)

Amt fir Ehel. Ignaz und Karin Nordhofen u. Enkel
Amt fur Jahrgang 1964 / 65 zum 60sten Jubildum
Amt fir verst. Klaudia Rohles (4 Wochenamt)

Herzliche Einladung zu folgenden Terminen

Dom Eucharistische Anbetung Di. 19.30 Uhr
mit sakramentalem Segen
Annakirche  HI. Messe Mo. —Sa. 11.15 Uhr
Beichtgelegenheit Mo. — Fr.  09.30—10.45 Uhr und 12.00 — 16.15 Uhr
Sa. 09.30 — 10.45 Uhr
Eucharistische Anbetung Mo. — Fr. 12.00 —16.15 Uhr

Stadtkirche  Abendgebet entfallt




Sonntag, 23. November

Christkonig

10.00
11.00
17.00
18.30
10.30
15.00
11.00
09.30
07.30

09.30

11.30

16.00

17.30

09.30

09.30

18.30

11.00
09.30

11.00

18.30

St. Georg Dom LM
St. Georg Dom LM
St. Georg Dom LM
St. Georg Dom LM
Annakirche LM
Stadtkirche LM

St. Hildegard LM
St. Josef STA

St. Marien LM

St. Marien LM
St. Marien LM
St. Marien LM
St. Marien LM
St. Vinz. Pall. BLR
St. Johannes ELZ
St. Johannes ELZ

St. Servatius OFF
St. Lubentius DTK

St. Antonius EHH

St. Jakobus LHH

Kapitelsamt, anschl. Aussetzung des Allerheiligste (DK G. Rehberg)
gestaltete Gebetszeiten zu jeder vollen Stunde

Pontifikalvesper (Bischof Dr. G. Batzing)

Christkdnigsmesse (DK O. Lindenberg)

Hochamt der ital. Gemeinde (Don Chickwe)

Hochamt der Portug. Gemeinde (Gastpfarrer)

Hochamt, mit begl. Kinderwortgottesdienst (Pfr. i. R. A. Much)
Hochamt (Pfr. i. R. A. Much)

HI. Messe (Pallottiner)

Amt fur Verstorbenen d. Familien Miller, Bill, Schardt u. Erwes
Konventamt (Pallottiner)

Amt zur immerwahrenden Hilfe

HI. Messe (DK G. Rehberg)

Amt fiir Maria Pfaff

Amt flr Herbert Fritsch und Eltern, Josef und Katharina Reh, Ingrid Wilhelm
HI. Messe der polnischen Gemeinde (Gastpfarrer)

Feierliche Vesper musikalisch begl. vom Kirchenchor St. Marien (Pallottiner)
Hochamt (Pfr. i. R. M. Meuser)

Amt flir Hans-Jirgen Weber

Hochamt (Pfr. W. Henkes)

Amt fiir die verst. Freunde des MGV Frohsinn

Taizé-Gebet (EhrenamtlicheR)

Hochamt (Pfr. W. Henkes)

Hochamt mitgestaltet vom Sangerchor "Cécilia" (Pater S. Mennekanti)
Amt fir alle Verstorbenen der Familie Heene

Amt fir Glinther Kroner (2. Amt)

Hochamt (Pater S. Mennekanti)

Amt fiir Georg Thomas u. verst. Angehorige

Amt fir Herbert u. Gertrud Jung

Amt flir Rosemarie Wietschorke und Ehemann Josef Wietschorke
Abendmesse (DK G. Rehberg)

Amt fiir Herrn Michael Schmitt (4 Wochenamt)

Amt fiir Klemens und Gertrud Geberzahn

www katholisches-limburg.de

In dringenden seelsorglichen Fallen, in den Abendstunden und am Wochenende erreichen Sie
einen Seelsorger unter der Telefonnummer 06431 590 3118.

Alle Angaben unter Vorbehalt und kénnen ggf. abweichen.

HI. Katharina Kasper Limburger Land
Zentrales Pfarrbiiro — Gartenstr. 16 - 65549 Limburg
Tel.: 06431 /59031-0 - Mail: kontakt@katholisches-limburg.de
Bankverbindung: Kreissparkasse Limburg DE05 5115 0018 0000 0508 15

Offnungszeiten:
Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag: 9.00 Uhr — 12.00 Uhr

Montag, Mittwoch und Donnerstag: 14.00 Uhr — 16.00 Uhr



mailto:kontakt@katholisches-limburg.de

